

## KẾ HOẠCH Tổ chức Diễn đàn kết nối lãnh đạo nữ tỉnh Đăk Nông năm 2018

Căn cứ Quyết định số 565/QĐ-TTg ngày 25/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển hệ thống trợ giúp xã hội giai đoạn 2016 - 2020; Thông tư số 98/2017/TT-BTC ngày 29/9/2017 của Bộ Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển hệ thống trợ giúp xã hội giai đoạn 2016 - 2020;

Thực hiện Quyết số 485/QĐ-UBND ngày 06/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển hệ thống trợ giúp xã hội tỉnh Đăk Nông giai đoạn 2017 - 2020; Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn kết nối lãnh đạo nữ tỉnh Đăk Nông năm 2018 (sau đây viết tắt là Diễn đàn), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tổ chức Diễn đàn để đánh giá những vấn đề liên quan đến công tác cán bộ nữ hiện nay, những định hướng trong thời gian tới của tỉnh.

- Thông qua Diễn đàn, cán bộ, lãnh đạo, quản lý nữ trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm, kỹ năng lãnh đạo, quản lý, điều hành trong thời kỳ hội nhập và phát triển để từng bước nâng cao năng lực.

- Thông tin, chia sẻ tổng quan quá trình hình thành và phát triển của Phụ nữ Đăk Nông qua 15 năm thành lập, nhân kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam; quá trình phát triển của nữ công nhân viên chức.

- Tiếp tục tạo sự chuyển biến về nhận thức, hành động của các cấp, các ngành, toàn xã hội về thực hiện bình đẳng giới trong lĩnh vực chính trị; có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, rèn luyện, đề bạt, bổ nhiệm lãnh đạo nữ đạt tỷ lệ các chức danh trong cơ quan Đảng, Nhà nước phù hợp với mục tiêu quốc gia về bình đẳng giới và hướng đến đạt mục tiêu cán bộ nữ theo Nghị quyết Trung ương lần thứ 7, khóa XII của Đảng đề ra.

#### 2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động tại Diễn đàn bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và mang tính tuyên truyền, giáo dục, thuyết phục, tác động đến cấp chính quyền địa phương về tầm quan trọng của đội ngũ lãnh đạo, quản lý nữ.

### II. NỘI DUNG DIỄN ĐÀN

1. Lãnh đạo Tỉnh ủy đánh giá những vấn đề liên quan đến công tác cán bộ nữ hiện nay, những định hướng trong thời gian tới của tỉnh.

2. Lãnh đạo nữ của Trung ương trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm, kỹ năng lãnh đạo, quản lý, điều hành trong thời kỳ hội nhập và phát triển.

3. Báo cáo đánh giá tổng quan quá trình hình thành và phát triển của phụ nữ Đăk Nông qua 15 năm thành lập, nhân kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10).

4. Đánh giá quá trình phát triển của nữ công nhân viên chức.

5. Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Ban Đảng của Tỉnh ủy và lãnh đạo, quản lý nữ các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh trao đổi chia sẻ kinh nghiệm.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

1. Thời gian: Dự kiến vào lúc 8h00', thứ Sáu, ngày 19/10/2018.

2. Địa điểm: Tại Hội trường Liên đoàn lao động tỉnh Đăk Nông.

### **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:**

- Mời Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các Ban Đảng của Tỉnh ủy;

- Mời nữ lãnh đạo các đơn vị: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các Ban Đảng của Tỉnh ủy, các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh từ Trưởng phòng trở lên.

- Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã.

### **V. KINH PHÍ**

- Sử dụng nguồn kinh phí được bố trí trong dự toán năm 2018 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; nguồn thực hiện các mục tiêu quốc gia về bình đẳng giới thuộc Chương trình mục tiêu phát triển hệ thống trợ giúp xã giai đoạn 2016 - 2020.

- Nguồn hỗ trợ của Liên đoàn Lao động tỉnh.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Giấy mời, nội dung chương trình Diễn đàn, bài phát biểu khai mạc, bế mạc Diễn đàn; chuẩn bị trang trí sân khấu, biển tên, nước uống, hoa tươi, tài liệu, các điều kiện liên quan khác phục vụ Diễn đàn.

- Liên hệ mời 01 báo cáo viên là Lãnh đạo Trung ương chia sẻ kinh nghiệm, kỹ năng lãnh đạo, quản lý, điều hành trong thời kỳ hội nhập và phát triển.

- Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng chương trình, kịch bản Diễn đàn.

**2. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh:** Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, Liên đoàn Lao động tỉnh:

- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh ủy;

- Báo cáo tổng quan quá trình hình thành và phát triển của Phụ nữ Đăk Nông qua 15 năm thành lập, nhân kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam.

### 3. Liên đoàn Lao động tỉnh

Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Hỗ trợ hội trường, thiết bị, âm thanh, ánh sáng, chương trình văn nghệ.
- Báo cáo quá trình phát triển của nữ công nhân viên chức tỉnh Đăk Nông.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Diễn đàn kết nối lãnh đạo nữ tỉnh Đăk Nông năm 2018, đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

*Nơi nhận:*

- Vụ Bình đẳng giới - Bộ LD-TB&XH (B/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Báo Đăk Nông, Đài PT&TH Đăk Nông;
- UBND các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, CTTDT, KGVX(Vn).

03



KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH

Tôn Thị Ngọc Hạnh